
Uchwała Nr XLIII/522/2022 

Rady Gminy w Zaleszanach 

z dnia 27 kwietnia 2022 roku 

 
w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na 2022 rok. 
  

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz.U. z 2022r. poz. 559) oraz art. 211 i art. 

212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity 

Dz.U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) 

 
Rada Gminy w Zaleszanach 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 
1. Zwiększyć dochody budżetu gminy o kwotę: 184.675,00 zł 

1) W dziale 750 „Administracja publiczna”, rozdział 75077 „Centrum Projektów 

Polska Cyfrowa”, § 2057 „Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. A i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” o kwotę: 34.000,00 

zł 

2) W dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa”, rozdział 

75412 „Ochotnicze straże pożarne”, § 6300 „Dotacja celowa otrzymana z tytułu 

pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych”  

o kwotę: 50.000,00 zł 

3) W dziale 801 „Oświata i wychowanie”, rozdział 80195 „Pozostała działalność”, 

§ 2700 „Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 

(związków gmin. Związków powiatowo- gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł” o kwotę: 9.955,00 zł 

4) W dziale 852 „Pomoc społeczna”, rozdział 85295 „Pozostała działalność”,  

§ 0970  „Wpływy z różnych dochodów”  o kwotę: 33.360,00 zł 

5) W dziale 853 „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej”, rozdział 85395 

„Pozostała działalność”, § 0970  „Wpływy z różnych dochodów”  o kwotę: 

18.360,00 zł 



6) W dziale 855 „Rodzina”, rozdział 85595 „Pozostała działalność” , § 0970  

„Wpływy z różnych dochodów”  o kwotę: 1.000,00 zł 

7) W dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”, rozdział 90095 

„Pozostała działalność”, § 2058 „Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. A i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego”  

o kwotę: 38.000,00 zł 

2. Zmniejszyć wydatki budżetu gminy o kwotę: 521.910,54 zł 

1) W dziale 750 „Administracja publiczna”, rozdział 75023 „Urzędy gmin”  

o kwotę: 21.910,54 zł 

- § 4210 „Zakup materiałów i wyposażenia” o kwotę: 9.199,24 zł 

- § 4300 „Zakup usług pozostałych” o kwotę: 12.711,30 zł 

2) W dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa”, 

rozdział 75412 „Ochotnicze straże pożarne”, § 6060 „Wydatki na zakupy 

inwestycyjne jednostek budżetowych”  o kwotę: 500.000,00 zł 

3. Zwiększyć wydatki budżetu gminy o kwotę: 1.644.596,09 zł 

1) W dziale 700 „Gospodarka mieszkaniowa”, rozdział 70007 „Gospodarowanie 

mieszkaniowym zasobem gminy”, § 6050 „Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych” o kwotę: 10.000,00 zł 

2) W dziale 710 „Działalność usługowa”, rozdział 71004 „Plany zagospodarowania 

przestrzennego”, § 4300 „Zakup usług pozostałych” o kwotę: 63.000,00 zł 

3) W dziale 750 „„Administracja publiczna”, rozdział 75077 „Centrum Projektów 

Polska Cyfrowa” o kwotę: 34.000,00 zł 

- § 4210 „Zakup materiałów i wyposażenia” o kwotę: 30.500,00 zł 

- § 4430 „Różne opłaty i składki” o kwotę: 3.500,00 zł 

4) W dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa”, rozdział 

75412 „Ochotnicze straże pożarne”, § 6230 „Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub  dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych”  

o kwotę: 580.000,00 zł 

5) W dziale 851 „Ochrona zdrowia”, rozdział 85154 „Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi” o kwotę:30.156,67 zł 

- § 4210 „Zakup materiałów i wyposażenia” o kwotę:20.156,67 zł 



- § 4300 „Zakup usług pozostałych” o kwotę: 10.000,00 zł 

6) W dziale 801 „Oświata i wychowanie”, rozdział 80101 „Szkoły podstawowe”  

o kwotę: 402.499,80 zł 

- § 2590 „Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 

prowadzonej przez osobę prawną inną  niż jednostka samorządu terytorialnego 

lub przez osobę fizyczną” o kwotę: 236.484,48 zł 

- § 4240 „Zakup pomocy dydaktycznych i książek” o kwotę: 66.015,32 zł 

- § 4260 „Zakup energii” o kwotę: 100.000,00 zł 

7) W dziale 801 „Oświata i wychowanie”, rozdział 80103 „Oddziały przedszkolne 

w szkołach podstawowych” o kwotę: 11.290,50 zł  

- § 2590 „Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu 

oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną  niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub przez osobę fizyczną” o kwotę: 1.290,50 zł 

- § 4260 „Zakup energii” o kwotę: 10.000,00 zł 

8) W dziale 801 „Oświata i wychowanie”, rozdział 80106 „Inne formy wychowania 

przedszkolnego”, § 4260 „Zakup energii” o kwotę: 2.000,00 zł 

9) W dziale 801 „Oświata i wychowanie”, rozdział 80195 „Pozostała działalność” o 

kwotę: 9.955,00 zł 

- § 2590 „Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 

prowadzonej przez osobę prawną inną  niż jednostka samorządu terytorialnego 

lub przez osobę fizyczną” o kwotę: 652,30 zł 

- § 4790 „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” o kwotę: 7.727,78 zł 

- § 4110 „Składki na ubezpieczenie społeczne” o kwotę: 1.385,59 zł 

- § 4120 „Składki na Fundusz Pracy” o kwotę: 189,33 zł 

10) W dziale 801 „Oświata i wychowanie”, rozdział 80104 „Przedszkola” o kwotę: 

60.000,00 zł  

- § 4260 „Zakup energii” o kwotę: 10.000,00 zł 

- § 6050 „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” o kwotę: 50.000,00 zł 

11) W dziale 852 „Pomoc społeczna”, rozdział 85295 „Pozostała działalność”, 

 § 3110 „Świadczenia społeczne” o kwotę: 33.360,00 zł 

12) W dziale 851 Ochrona zdrowia”, rozdział 85111 „Szpitale ogólne”, § 6220 

„Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek finansów 

publicznych” o kwotę: 29.788,44 zł 



13) W dziale 853 „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej”, rozdział 

85395 „Pozostała działalność” o kwotę: 18.360,00 zł 

- § 3110 „Świadczenia społeczne” o kwotę: 18.000,00 zł 

- § 4010 „Wynagrodzenia osobowe pracowników” o kwotę: 300,00 zł 

- § 4110 „Składki na ubezpieczenia społeczne” o kwotę: 52,00 zł 

- § 4120 „Składki na Fundusz Pracy” o kwotę: 8,00 zł 

14) W dziale 855 „Rodzina”, rozdział 85510 „Działalność placówek opiekuńczo – 

wychowawczych”, § 4330 „Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego” o kwotę: 

80.000,00 zł 

15) W dziale 855 „Rodzina”, rozdział 85595 „Pozostała działalność”, § 3110 

„Świadczenia społeczne” o kwotę: 1.000,00 zł  

16) W dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”, rozdział 90002 

„Gospodarka odpadami komunalnymi” o kwotę: 250.892,43 zł 

- § 4210 „Zakup materiałów i wyposażenia” o kwotę 5.000,00 zł 

- § 4300 „Zakup usług pozostałych” o kwotę: 245.892,43 zł 

17) W dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”, rozdział 90095 

„Pozostała działalność”, § 6050 „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” 

o kwotę: 15.000,00 zł 

18) W dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”, rozdział 90019 

„Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska” o kwotę:4.293,25 zł 

- § 4210 „Zakup materiałów i wyposażenia” o kwotę: 2.293,25 zł 

- § 4300 „Zakup usług pozostałych” o kwotę: 2.000,00 zł 

19) W dziale 926 „Kultura fizyczna”, rozdział 92601 „Obiekty sportowe”, § 6050 

„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” o kwotę: 9.000,00 zł 

 

§ 2 

1. Zwiększyć deficyt budżetu gminy na 2022 rok o kwotę: 938.010,55 zł 

tj. z kwoty 3.924.347,00 zł do kwoty 4.862.357,55 zł 

2.Zwiększa się przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu o kwotę: 351.357,67 zł 



3. Zwiększa się przychody z wolnych środków o kwotę: 586.652,88 zł 

4. Źródłem pokrycia deficytu w kwocie 4.862.357,55 zł ustala się: 

- przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych 2.924.347,00 zł 

- przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych (§ 905) ze środków 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 nagrody w konkursie „Rosnąca odporność” 

1.000.000,00 zł 

- przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu o kwotę: 351.357,67 zł 

- przychody z wolnych środków o kwotę: 586.652,88 zł 

5. Ustala się przychody budżetu w kwocie 7.471.616,55 zł  

-  przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych  (§ 905) 4.000.000,00 zł  

- przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych (§ 905) ze środków 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 nagrody w konkursie „Rosnąca 

odporność” w kwocie: 1.000.000,00 zł 

- przychody z wolnych środków w kwocie: 2.120.258,88 zł 

- przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu o kwotę: 351.357,67 zł 

§ 3 

W Uchwale budżetowej Gminy Zaleszany Nr XXXVIII/455/2021 w § 5 dokonuje się 

zmian poprzez dodanie 6 i 7 w następującym brzmieniu: 

„6. Stosownie do treści art. 65 ustawy z dnia 31 marca 2020 roku o zmianie ustawy 

o szczególnych rozwiązaniach z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 

zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2020 poz. 568 ze zmianami) 

dochody z Funduszu COVID-19 będą przeznaczone na wydatki związane 

przeciwdziałaniem COVID-19 



Dochody w kwocie 42.474,00 zł 

Wydatki w kwocie 42.474,00 zł 

7. Stosownie  z art. 14 ust. 8  ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 583)   dochody uzyskane z Funduszu Pomocy przeznacza 

się na wydatki mające na celu realizację zadań związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

Dochody w kwocie 62.675,00 zł 

Wydatki w kwocie 62.675,00 zł” 

§ 4 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Gminy w Zaleszanach. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Marzena Kuna 

 

 


